Libri

a Imple hebdomadā. i. celebra nuptias has de more septē diebus: Iniquū em̄ fuit ut deceptū septem annos differret. **b** Septem annis alijs. Hiero. Mō: ut quidā male estūmāt: post septē annos alios rachel accepit vxorē: sed post septē dies nuptiā p̄mē vxoris. Hā sequit: Et ingressus est ad rachel: et dixerit

rachel magl̄ q̄ liam:

et seruit illi septē an-

nis alijs. **c** Rubē:

visionis fili⁹. **d** Si-

meō: auditio. **e** Le-

ui: applicatio vel ad-

ditio. **f** A hodo cō-

sitibor dño. i. lau-

dabo deū. **g** Jud. 3:

id est cōfessione. i. gra-

tia fationē: sicut ibi:

Confiteor tibi p̄ dñe

nisi. in fine celi et fr̄. i. gr̄as ago

de regula. c. tibi: Matth. xi. d.

littere in fine

Hystice. **a** vbi martha semp

cōqueritur de maria.

b Lia quattuor filios

genuit: Rubē Syme-

on. Leui. Judā. Ru-

ben interpretat̄ visio.

Symeon/audit⁹. Le-

ui/addit⁹. Judas/cō-

fessio. Hec quattuor

debet habere q̄libet.

Primo oportet ut sit

ruben. i. videat et attē-

dat quāta p̄ ipso pa-

sus est christus. Esaie

xlii. d. Reduc me in

memoriā et iudicemur

simil. Secundo opor-

tet ut sit symeon. i. au-

diat dñm cōminantē

malis et exhortatē bo-

nos. Esa. xxx. e. Erūt

oculi tui vidētes p̄ceptore tūsi: et aures tuę audiētes ſōbū post

tergum monentis. Tertio oportet ut sit leui: id est ut addat fi-

dem auditis et fidelis operis executionē: ut sic addat consoritio

iustorū. Malach. iiij. a. Sedebit domin⁹ conflans et emūdans

argentū: et purgabit filios leui: et colabit eos quasi aurū et q̄si

argentū: et erūt domino offerentes sacrificia in iusticia. Quar-

to oportet ut sit iudas: ut confiteat dño cōfessione laudis/pro-

pter ipsum penitentiā agendo. Ps. Lōfitebor tibi dñe in to-

to corde meo: qm̄ audisti oīa verba oris mei. De his q̄tuor

simil dicit Job viii. a. Auditū auris audiū te: ecce symeon.

Nunc aut̄ oculus meus videt te: ecce ruben. Idcirco ipse me

rephendo: ecce leui. Et ago penitentiā in fauilla et cinere: ecce

iudas. Vel aliter: Primo nascit ruben: secundo symeon: tertio

leui: quarto iudas: quia homo se videns et considerās infirmi-

tate suam/humiliat̄: humiliatus/exaudiūt̄: exauditus/assumis ad

gloriā: assumpt⁹ in gloria/cōfiteat̄ cōfessione illa: de qua Ps.

In nomine tuo cōfitebimur in seculum.

b Ernens autē rachel q̄ in

Expo. Ca. XXX.

c secūda rc.

d Sup genua mea. Encletica est

locutio: et debet suppleri sic: ut pariat filiū qui sedeat

sup genua mea. **e** Bala i cōiugū. Foste oīs cōcubina

vxor dicit: Em̄ morem sc̄pture/nō ecōueris.

f Judicauit mihi domin⁹: id ē iudiciū fecit/eq̄uās me sorori.

g Co-

parauit me dominus. Sed quo compauit: Nōdum enī

equata fuit sorori: quia lia plures habebat. Solutio. Ideo di-

xit: qr̄ sperabat se quotidie habiturā plures. Vel parificatā se

dixit sorori in dilectione yiri: vel in prole/nō in nūero prolis.

g Egressus aut̄ rubē.

Geneseos

Aystice: **b** Cernens autē rachel. Rachel interpre-

tat principiū: et significat cōtemplatiū quē cōtemplādo ver-

bis in p̄ncipio delectat̄. Bala interpretat̄ inueterata: et signifi-

cat figurās corporeas: quia de vetustate homis est: q̄ talib-

us indigemus ad spiritualia cōtemplanda. Roma. i. c. In-

uisibilita dei a creatu-

ra mundi q̄ ea q̄ facta

sunt intellecta conspi-

cunt. Rachel igit̄ cū

non possit: ex bala an-

cilla sua vult filios ha-

bere: qr̄ contemplati-

ua de divina essentia

q̄ se non valer aliquid

speculari: et ita

deo filios p̄creat per

quasdam imagines cor-

poreas: et quodcuq̄

inde sentit: inauult il-

nuare q̄ oīo tacere:

sicut apl̄s Hebr. j. a. f.

lūm vocat splendorē

glorij dei: quia sicut

splendor ex igne vel fo-

le generat̄: et tū est co-

equo et: ita filius ge-

nerat a patre: et tū est

coeternus ei. De bala

igit̄ ancilla rachel susci-

pit fili⁹ dan: id est iu-

dicium: quia quanto

quis maiorem de deo

noticiam habet: tanto

districtius iudicat de

peccat̄ suis. Job. iiiij.

c. Suscepit aūl̄ mea

venas susurrij eius: in

horrore visionis no-

cturnej quādo solet fo-

por occupare homi-

nes: pauor tenuit me

et tremor: et omia ossa

mea p̄terrīta sunt. Ibi Blo. Ven̄e susurrij sūt omnia crea-

ta quibus noticiam colligim⁹ diuinitatis. Sed et hoc furtive: qr̄

nec ipsa mīra opera nisi rapit̄ et tenuiter pensamus. Sed

quo plus mens leuata virtutē dei considerat̄: eo magis recti-

tudinem eius repressa formidat̄. Item Blo. Susurrium est

ipsa locutio intima: Ven̄e modi quibus illa ad mentem no-

stram venit: qr̄ aliquādo nos amore: aliquando terrore com-

pungit. Venas ergo susurrij furtim audire: est occultos diui-

ne alpiratiōis modos tenuiter et latēter cognoscere. Vel bala

est ver⁹ vita: que parit nobis dan et neptalim: id est cōsidera-

tio veteris vite: facit nosmetipſos iudicare: et i bonis operib⁹

dilatari. Deut. xxixij. d. Dan catulus leonis/fluat largiter de

basan. In leone intelligit fortitudo: in catulo infirmitas. Ca-

tulus ergo leonis dan/fluat largiter de basan: quia quāto am-

plius quis infirmat̄ per penitentiā: tanto amplius roboratur

ad bene operandū per fortitudinem. Zelpha interpretat̄ os

bians: et significat illos quo rūm os ad p̄dicationem habiat: sed

non cor: De quib⁹ Esaie. xxix. d. Populus hic labijs me ho

norat: cor autem eorum longe est a me. Hiero. xij. a. Prope

es tu ori eorum: et longe a renib⁹ eorū. Hi sunt qui vento

inanis glorie: vel questus temporalis gratia p̄dicant̄: ex qui-

bus lia: id est vita labioriosa: quādo non potest per se vult fi-

lios ex ancilla suscipere. Hoc est qđ dicit apostol⁹ Phil. i. c.

Siue p̄ occasionē/ siue p̄ veritatē chris̄ annūcieſ/ in hoc gau-

deo: sed et gaudebo. De zelpha duos filios suscipit lia. Pe-

nitus gad. i. accinctus: Secūdus aser. i. beatus: quia p̄ igno-

mīa passiōis puenit ad gliaz beatitudinis. i. Pef. i. b. Pre-

nūcians eas q̄ in christo sūt passiones et posteriores glorias.

* Egressus aut̄ rubē

G Egressus autem ruben tpe messis tc. Aug^o. De hoc aut genere opinari quosdam scio qd acceptu in escā in sterilib^o feminis fecunditatē pariat: et ideo iustissime rachel ut hoc acciperet: qd ego nō arbitror nec si tūc cōcepisset. Nūc hō cū post duos lię altos ab illa nocte part^o dñs eā prole donauerit: nib^o est qd de mandra/

gora tale aliqd suspice
mūrūq; ī nulla fymia
expt sum^o. Cū enim
mala bēc ipse vidissē:
et ppter facre lectōis
hūc locū mīhi obtigil
se ḡtularer: Rara em
ē ref: natura eoz qntū
potui pscrutat^o sū: nō
aliq; a cōmuni fēsu re
mōtoze sciētia: qd do
cet radicū virtutes: et
potestates herbarū: sū
quātū renūciat vīsus
olfactus: gustus: rem
comperi pulchra: sū
me olentē sapore aut
insipido. Cur ergo eā
mulier tantope cupie
rit: nescio: nisi forte p
pter poni raritatē et
odoris fecunditatē.

b Gressus triticeē
in agrū: qz p^o me
tebāt hordea: postea
triticū et alia serotina:
In Exo. enim legit:
Serotina nō sūt lesa
grādine. Uel tres erāt
messē. Prīa fructū:
secūda frugum: tertia
videmē. H̄e tres mes
ses norant. Levit. xxv. a. vbi d^o: Domis arbores replebūt:
appbēder messū tritura videmā: et vindemia occupabit semē
tem. **b** Isachar: ē merces. Is enī vīt dicit: achar merces:
quia introtū viri rachel debitum mandragorū filij emerat.
i Zabulon. i. habitaculū. In libro hebreorū nominū vīo/
lenter fluxus noctis interpretat. **k** Joseph. i. augmentum.

c Da mīhi partem. In quo suggillantur quidā claustra
les: qui nō reputant bonos nisi sibi cōsimiles. Non autē dicit
cōtemplatiua actiua: Cōmūnica mīhi partē laudis tue: Non
enī cōsequis laudē cōtemplatiua: nisi p actiua. Sed sūt aliqui
qui potius sine laude volunt esse qz alijs cōmunicare. Dolet
enīm saul: quia in laude cōmunicat ei dauid. i. Regl. xviij. b.
Statu^r est saul nimis: et displicuit in oculis eius sermo iste/di
xīo: Dederunt dauid decem milia: et mīhi dederunt mille.
Tales volūt esse vīnicoles: et ideo priuans in nūero et nomi
ne. **d** Parū ne tibi videf: q. d. actiua ad cōtemplatiua.
Bonos viros nō pmittis exire ad operationē: et vis gloriari:
da mīhi ritus tuos: et sic poteris habere laudē. Eccl. xliij. a.
Domines diuites in virtute pulchritudinis studiū habentes/
Ecce cōtemplatiua ocīū: pacificātes in domibus suis. Ecce
actiua officiū. Propriū enī p̄dicatorū est: recōciliare homīes
deo: Judith enim p̄diū clausa fuit: vītrix nō fuit. **e** Dor
miat tecū. Discrete concedit rachel virum suū līe: non vult
ut discurrat: sū dīc: Dormiat. Qui enī dormit oculos habet
clausos: et religiosi cum egrediuntur ad plationes debent ha
bere oculos clausos ad temporalia: aliter abutuntur licen
tia rachelis. Heu quod hodie abutuntur. **f** Ad me in
quit intrabis. q. d. actiua: si contemplatiua quam diligis
vis conferri bonā opiniōnē: noli fugere officiolum laborem.
Vel sic: Lia egredit u. occursum iacob: quādo ecclesia cano
nīce platum eligit. Ad me inqt intrabis. q. d. ex quo p̄z